



تهدید نامرئی!

۱- در جریان جنگ داخلی اسپانیا (۱۹۳۹-۱۹۳۶) وقتی نیروهای ملی گرا (به رهبری ژنرال فرانسیسکو فرانکو) به شهر مادرید حمله کردند، ژنرال امیلیو مولا، یکی از فرماندهان فرانکو، اعلام کرد که «چهار ستون نظامی به سمت مادرید در حرکت هستند اما یک «ستون پنجم» از هزادارانمان در داخل شهر آماده قیام هستند تا از درون به ما کمک کنند.» و این گونه بود که اصطلاح «ستون پنجم» (Fifth Column) وارد ادبیات سیاسی شد. «ستون پنجم» در واقع به گروهی اطلاق می‌شود که به صورت پنهانی در درون یک کشور یا سازمان فعالیت می‌کند تا از درون به نفع دشمن یا رقیب، به هر شکلی که می‌شود کارشکنی یا خرابکاری کنند. این عبارت بعدها به «نماد خیانت» و «فعالیت‌های مخفیانه» تبدیل شد. در جریان جنگ جهانی دوم نیز این اصطلاح برای توصیف «جاسوسان» و «خرابکاران» نازی در کشورهای تحت اشغال یا در حال جنگ با آلمان استفاده می‌شد. به طور کلی امروزه اصطلاح «ستون پنجم» اشاره به «تهدید یا کنیز داخلی» دارد. این اصطلاح به تفصیل در «روانشناسی اجتماعی» و «مطالعات امنیتی» مورد بررسی قرار گرفته است …

۲- امروزه و در قرن ۲۱ باتنح، جنگ‌ها پیچیده‌تر و گسترده‌تر از گذشته‌اند و یکی از ابزار اصلی کشورها در جریان جنگ، همین عوامل نفوذی هستند که در مراکز مختلف و بعضا حساس کشور طرف جنگ، «چا» خوش کرده‌اند. دستگیری هزاران عامل موساد، منافقین، سلطنت‌طلب‌ها، تکفیری‌ها، تجزیه‌طلبان و… در جریان جنگ ۱۲ روزه، خود گواه محکمی است بر این که «ستون پنجم»‌ها خیلی بیشتر و پیچیده‌تر از جنگ‌های گذشته و در دایره وسیع‌تر می‌مشکوفند؛ و بعضا ضربه زدن به این طیف، می‌تواند ورق را در یک جنگ، به نفع دیگری برگرداند. همان طور که استقرار گشتی‌های مریمی و بسیج در خیابان‌ها برای دستگیری عوامل نفوذی دشمن کمک بزرگی در برگرداندن اوضاع به نفع ایران عزیزمان کرد!

۳- «تغییر و تحول» در نیروهای مسلح به شکل مثلا جابه‌جایی چند فرمانده و مشاور … و… میانه جنگ‌ها، امری مرسوم، معقول و طبیعی است. کشورها به ویژه وقتی در حال بهره‌برداری از آن پشت سر محدود آتش‌بس هستند، ضمن بررسی دقیق جنگی که باعث گزافه‌گشتی، تلاش می‌کنند فضا را تغییر دهند و دشمن را شناسایی کرده و راهی برای بهبود شرایط خود و راه‌هایی هم برای ضربه زدن به دشمن در جنگ احتمالی بعدی بیابند. در واقع آماده «رانند دوم» یا حتی راندن‌های سوم و چهارم می‌شوند. چون می‌دانند جنگ هنوز تمام نشده‌است. ستون پنجمی‌ها معمولا در چنین فواصل زمانی، تغییر رنگ داده و حوزه فعالیت خود را تغییر می‌دهند. به رسانه‌هایشان رجوع کرده و بینید درباره لزوم «تغییر و تحول» در حوزه‌های غیرنظامی، چه می‌گویند؟ خواهان جاگزینی چه کسانی یا چه کسانی هستند؟!

۴- در جنگ ۱۲ روزه ایران با گردن‌گفت‌های دنیا، دشمنان رسماً هدف اصلی و اعلامی خود از تجاوز به خاک میهن را «تغییر رژیم» و «تجزیه ایران» عنوان کرد، اما چنان سبیلی خود که فورا زمین‌گاشی را برای آتش‌پس فرستاد. «ستون پنجم»‌های دشمن، این‌جا بود که دوباره فعال شدند. ابتدا همان افرادی را که در دفاع از میهن، جان می‌دادند را «نفوذی» و «ستون پنجمی» جار زدند! در سرست مثل آن دزدی که برای فرار از دست قربانی، با یک آید دزد آید دروغ» گفتا، راضا را شلوع و در رفته رفته تا فرار کند، جار زدند که فلان فرمانده و دانشمند، چون شهید نشدند، نفوذی هستند!اسیس پافلاسه‌علم «تغییر پارادایم» را در پوشش «استاد دانشگاه» «اقتصاددان» و «دستوز کشور» بلند کردند. «پارادایم» این‌جا یعنی، آن چارچوب و سلسلهٔ مفکر، که حاکمیت روی آن مستقر شده است. شما بفرمایید، آیا معنای «تغییر پارادایم» پس از آن سبیلی چنان‌به به دشمن، دنبال چیزی غیر از همان «تغییر رژیم» را است که هدف اصلی تئانیهاو از تجاوز به ایران بود؟! آیا حاکمیتی را که توانسته برای این نخستین بار در دنیا، با دو قدرت اتمی، حاکمیت حتی با چند قدرت اتمی) گلاویز شده و وادارشان کند تن به آتش‌پس بدهند، باید تغییر پارادایم دهد؟ رجوع به اظهارات وزیر خارجه نظر پس از حمله ایران به بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آمریکا در منطقه به همین نشان می‌دهد، چه کسانی باید پارادایم خود را تغییر دهند.

۵- ستون پنجمی قرن ۲۱ می‌تواند همه جا و به هر شکلی فعال باشد. حتی جا به شکل جابه‌جاکندنده پهباد و آتش زنده لاستیک در

چهار گوشه شهر ظاهر می‌شود. یک جا تابلی: «علم» و «دانشگاه» را برای آن سرش می‌گیرد و وارد میدان می‌شود؛ یک جا هم در پوشش دفاع از «لزوم گردش آزاد اطلاعات» جلوی تصویب لایحه‌ای را که هدفش جلوگیری از نشر اکاذیب آن هم وسط جنگ است، می‌گیرد!

بروید تا اهمیت رسانه در جریان جنگ‌های سخت را بخوانید تا بر اهمیت لایحه در این شرایط پی ببرید.

۶- خیلی وقت‌ها می‌توان از آدرسی که در لایه‌لای «راحل» ارائه می‌شود، ستون پنجم بودن یا نبودن فرد را تشخیص داد. چنانچه راحل طیفی که موضوع بحث این یادداشت است، همانی است که بسیاری معتقدند، عاص غفلت ما و حمله غافلگیرکننده دشمن و شهادت حدود ۱۱۰۰ تن از هموطنان عزیزمان شد. مگر این‌که دندنگ وسط «مذاکره» به ما حمله کرد؟! به چه کسانی به تصمیم‌گیرندگان و مدیران ارشد و مسئولین کشور این طور مشورت می‌دهند، که تنها راحل عبور از مشکلات، مذاکره با ترواپ است، تروامی که خود می‌گوید، هدفش از مذاکره، تبدیل ششمن ایران به کشوری مثل سوریه امروز است؟! آیا نباید به این مشورت‌ها به دیده تردید نگاه کرد؟! وقتی وسط مذاکره شد، به کشور تجاوز نظامی می‌شود، وقتی توانایی‌های موشکی‌ات باعث عقب‌نشینی می‌شود شده و عده‌ای می‌گویند برویم و بر سر موشک‌هایمان هم مذاکره کنیم، آیا نباید به این «عده» شک کرد؟! آیا این احتمال «ولو کم» وجود ندارد، کسانی که وسط یک جنگ ترکیبی، به سرانجام رسیدن لایحه مقابله با نشر اخبار کذب مخالفت کرده و مانع تصویبش می‌شوند کارکرد همان ستون پنجمی‌ها را برای خود دارند؟! به مهم‌ترین مسئله کشور در هفته‌ها و ماه‌های منتهی به ۲۲ خرداد رجوع کرد؟! در حوزه فرهنگی، اجتماعی، فرهنگی و… رسانه درگیر جنگ نیستیم؟ در این حدودا ۴۰ روزی که دشمن به لطف خدای بزرگ توانایی‌های موشکی و پهبادی‌مان سبیلی خورده و عقب نسته، کسانی که در حوزه‌های فوق به ویژه اقتصادی، مسئولیت دارند، به فکر تغییر و تحول افتادند! یا اداره امور کما فی السابق صورت می‌گیرد؟! آیا در حوزه اقتصاد، نیاز به شورای عالی دفاع نداریم؟ در حوزه رسانه و تارتاری‌ها و… بطور؟ هرچه کسانی که با دادن آدرس غلط، مانع از تغییر و تحول در این حوزه‌ها می‌شوند، بیشتر است یا خسارت تغییر و خشکسالی و جنگ سخت؟ خسارت مدبری که نمی‌تواند یک جدول زمانی دقیق برای خاموشی‌ها تهیه کند بطور…؟!

۷- همان‌طور که اشاره شد، نیروهای مسلح ایران بود! کشورمان بنا به دلایل معقول و طبیعی، پس از جنگ ۱۲ روزه، شاهد تغییراتی هستند. طرف جنگ ما هم در همین حوزه‌ها و حوزه‌های دیگر مشغول فعالیت و تغییر و تحولات است. آیا ما فقط در حوزه خود، درگیر جنگیم؟ آیا در حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و… رسانه درگیر جنگ نیستیم؟ در این حدودا ۴۰ روزی که دشمن به لطف خدای بزرگ توانایی‌های موشکی و پهبادی‌مان سبیلی خورده و عقب نسته، کسانی که در حوزه‌های فوق به ویژه اقتصادی، مسئولیت دارند، به فکر تغییر و تحول افتادند! یا اداره امور کما فی السابق صورت می‌گیرد؟! آیا در حوزه اقتصاد، نیاز به شورای عالی دفاع نداریم؟ در حوزه رسانه و تارتاری‌ها و… بطور؟ هرچه کسانی که با دادن آدرس غلط، مانع از تغییر و تحول در این حوزه‌ها می‌شوند، بیشتر است یا خسارت تغییر و خشکسالی و جنگ سخت؟ خسارت مدبری که نمی‌تواند یک جدول زمانی دقیق برای خاموشی‌ها تهیه کند بطور…؟!

جعفر بلوری

بقایا با اشاره به نامه رئیس‌جمهور اسبق درباره مکانیسم ماشه:

در صورت فعال‌سازی مکانیسم ماشه از صوره فعال‌سازی می‌شویم



عکس مصطفی میخ‌زاده

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره واکنش ایران به فعال‌سازی مکانیسم ماشه گفت: قبلا در دولت دوازدهم به صراحت گفته بودیم که در صورت سوءاستفاده از سازوکار موسوم به ماشه ایران چه واکنشی نشان خواهد داد و تکلیف روشن است.

اسماعیل بقایا سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه ۱۳ مردامده در نشست هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی پرداخت.

در نشست این هفته سخنگوی وزارت امور خارجه خانواده شهید نیما رجبپور سردبیر شبکه خبر و کارمند صدا و سیما که در پی حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان شیشه‌ای صدا و سیما به شهادت رسید، حضور داشتند.

وی در ابتدا ضمن خیرمقدم به روح‌آلین شهید رجبپور روز خبرنگار را به خبرنگاران تبریک گفت و افزود: بیش از ۳۲۰ نفر از غز از اهالی رسانه توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. امروز افتخار دارم میزبان خانواده شهید نیما رجبپور باشم که در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی و تحریر ساختمان شیشه‌ای صدا و سیما به شهادت رسید. **کماکان عضو معاهده منع اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان هستیم** بقایا در پاسخ به سوالات درباره همکاری ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رویکرد سیاسی مدیر کل آژانس آمریکا نسبت به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز کشور و به مخاطره افتادن موقعیت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران، گفت: «ما در تلاشیم تا با آژانس همکاری را حفظ کنیم و تضمین نمی‌کنیم قطع همکاری با آژانس و خروج از آژانس، بی‌نیاز کردن سوال: شما دو جزء داشت همکاری ایران و آژانس و دیگری رویکرد سه کشور اروپایی. سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: دلایله‌ها و اعتراضاتمان به عملکرد سیاست‌دهر آژانس روشن است و به کرات بیان شده و بارها تأکید کرده‌ام همکاری آژانس و این سازمان باید بر اساس سهولت‌های فنی خود در آژانس اقدام کنند و از اینکه تحت فشارهای این و آن قرار بگیرند، رهی شوند.

وی گفت: ایران کماکان عضو

حرف‌های قلبیه و سلبیه برای کتمان بی‌کفایتی اقتصادی

قلنبه سلبینگوی سیاسی از سوی افراطیون مدعی اصلاحات، شگردی برای فرار از پاسخگویی به مسئولیت‌های اقتصادی عمل نشده و وعده‌های بوج از آب درآمده است. این طیف، به مدت هشت سال کارفرمای دولت موسوم به اعتدال بودند و بدترین رکوردهای اقتصادی را برجا گذاشتند و طی یک سال گذشته نیز درحال تجدید خاطرات تلخ همان دوره بودند.

گزارهای اساسی افراطیون مدعی اصلاحات با بمباران میز مذاکره پائل شد و حال آنکه آنها ادعا می‌کردند مذاکره، صلاحت با بمباران جنگ را دور می‌کند و دو هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی به ویژه شرکت با ترواپ هم در راه است(۱). دولت هم در اثر انفعال نسبت به منوایات این طیف، نمره قبولی از مردم و فعالان اقتصادی نمی‌گیرد.

اما در این میان، همان افراطیون تهیدست، به جای پاسخگویی یا ابراز سرمدنگی نسبت به خسارت‌های گزافی که به کشور تحمیل کرده‌اند، ادای آدم‌های طلبکار را درمی‌آورند و ادعا می‌کنند که باید پس از جنگ ۱۲ روزه تغییرات ساختاری و سیاسی در نظام اتفاق بیفتد؛ باید طوری هم حرف می‌زنند که انگار نه انگار، کارهای بنیادین خود آنها ابطال شده است، کار روز جمعه حذف نظارت استصوابی می‌شوند، روز دیگر، تغییر در واحد صوباسیما و نماز مدینه بر سوزه قرار می‌دهند، و مدتی بعد، ایجاد شورا دفاع را که اقتضای تجاری جنگ اخیر است، پنهانی برای القای تغییرات ساختاری در شورای عالی امنیت ملی قرار می‌دهند. در ورگشته‌ترین‌های‌شان هم با دروغ تقلب در انتخابات ۸۸ به جنگ جمهوری و دشمنی علیه ار اکثریت ۲۴/۵ میلیون نفری مردم رفتند، لاف فرارندوم و تشکیل مجلس موسسان را می‌زنند تا عقده‌های ناکام قسبل‌های سلطنت‌طلب و منافقین را بازگو کرده باشند.

در این زمینه در هفته‌های گذشته چند شبهه‌نامه شبیه به هم توسط تیم چند نفره آذر منصوری و جواد امام و برخی عناصر همسو تهیه و منتشر شد. پس از آن نیز همین‌ها تحت عنوان حزب اتحاد ملت و درباره «بایسته‌های مهم پیش‌سج» در افکار عمومی مطرح کرد. با قضا نظر از افرادی که جلیه‌جا و نیست، رژیم اسرائیل با توهم فروپاشی ایران، حمله گسترده‌ای آغاز کرد که با مقاومت جانانه مردم و نیروهای نظامی کشور طی دوازده روز شکست خورد. اما باوجود این پیروزی ملی، حاکمیت هیچ اقدام ملموسی برای پاسخ به فداکاری مردم و اصرار شرایط از جمله در زمینه آزادی زندانیان سیاسی، رفع حصر، اصلاح رسانه ملی، رفع فیلترینگ و اعلام غوغ عمومی نکرده است. روزنامه جمهوری اسلامی هم که مدت‌هاست طرفدار همین جهت افراطی است و کلمه‌ای طرح مطالبات معیشتی و اقتصادی مردم و می‌عملی برخی مدیران دولتی همسو نمی‌نویسد، در مقاله‌ای نوشته است: انتشار خبر پدید آمدن قریبالوقوع تغییرات در ترکیب ساختار امنیتی و دفاعی کشور، انتظاراتی را در افکار عمومی مطرح کرد. با قضا نظر از افرادی که جلیه‌جا و نیست، رژیم اسرائیل با توهم فروپاشی ایران، حمله گسترده‌ای آغاز کرد که با مقاومت جانانه مردم و نیروهای نظامی کشور طی دوازده روز شکست خورد. اما باوجود این پیروزی ملی، حاکمیت هیچ اقدام ملموسی برای پاسخ به فداکاری مردم و اصرار شرایط از جمله در زمینه آزادی زندانیان سیاسی، رفع حصر، اصلاح رسانه ملی، رفع فیلترینگ و اعلام غوغ عمومی نکرده است.

روزنامه جمهوری اسلامی هم که مدت‌هاست طرفدار همین جهت افراطی است و کلمه‌ای طرح مطالبات معیشتی و اقتصادی مردم و می‌عملی برخی مدیران دولتی همسو نمی‌نویسد، در مقاله‌ای نوشته است: انتشار خبر پدید آمدن قریبالوقوع تغییرات در ترکیب ساختار امنیتی و دفاعی کشور، انتظاراتی را در افکار عمومی مطرح کرد. با قضا نظر از افرادی که جلیه‌جا و نیست، رژیم اسرائیل با توهم فروپاشی ایران، حمله گسترده‌ای آغاز کرد که با مقاومت جانانه مردم و نیروهای نظامی کشور طی دوازده روز شکست خورد. اما باوجود این پیروزی ملی، حاکمیت هیچ اقدام ملموسی برای پاسخ به فداکاری مردم و اصرار شرایط از جمله در زمینه آزادی زندانیان سیاسی، رفع حصر، اصلاح رسانه ملی، رفع فیلترینگ و اعلام غوغ عمومی نکرده است.

روزنامه «سازندگی» ارگان حزب کارگزاران سازندگی روزهای شبیه و یکشنبه تیتتر و عکس صفحه اول خود را اختصاص به بحث هسته‌ای ایران و یکشنبه میان ایران و آمریکا و همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای غیرنظامی در خاورمیانه با حمایت سازمان ملل و همچنین جنگ اتمی قریبالوقوع بین ایران و آمریکا و روسیه داده است. در تیتتر و عکس روز شبیه این روزنامه مقاله‌ای در مجادوداد طرف و وزیر خارجه دولت روحانی منتشر ک با محسن بهاروند سفیر سابق ایران در انگلیس در روزنامه «گاردین» منتشر شده بود که

اخبار کشور

بقایا با اشاره به نامه رئیس‌جمهور اسبق درباره مکانیسم ماشه:



اشتباه!

گفت: یادته قبل از شروع جنگ ۱۲ روزه، تئانیهاو گفته بود بعد از چند روز ایران را سرنگون می‌کنیم؟! **گفتم: همه یادشان هست. ولی تودهنی سختی خورد.** گفت: یادته که ترامپ و تئانیهاو می‌گفتند ما دنبال تغییر حاکمیت (Regime change) هستیم؟! **گفتم: آره که یادمه! چطور مگه؟!** گفت: یادته که آمریکا و اسرائیل رسماً اعتراف کردند که مذاکرات یک حرکت فریبنده برای حمله نظامی بود-حالا بعد از شکست و ناامیدی آمریکا و اسرائیل، غرب‌گراها و برخی از مدعیان اصلاحات تابلیوی تغییر حکمرانی یعنی همان Regime change دشمن را سر دست بلند کرده‌اند! **گفتم: اگر نیاز به تغییر باشد، در اولین گام منطقی و عاقلانه باید جریانی که بسه علت کمدانی و نابلدی و با برخی از علت‌های دیگر! آمریکا را قابل اطمینان می‌دانستند و در نشریات خود، مذاکرات را که فریب دشمن بود تبلیغ می‌کردند و مثلا ادعا می‌کردند که آمریکا قرار است چند هزار میلیارد دلار در ایران سرمایه‌گذاری کند! و از فتنه‌های ۸۸ و ۹۸ و ۱۴۰۱ حمایت می‌کردند و اسرائیل آنها را بزرگ‌ترین سرمایه خود در ایران می‌دانست و… از کار بر کنار شوند.** گفت: ایول! ولسی این جماعت اصلاً به روی خودشان نمی‌آورند که چه فاجعه‌ای با بار آوردند و تازه از ملت و انقلاب طلبکار هم هستند! **گفتم: یارو شماره تلفن را اشتباه گرفته بود. طرف مقابل گفت: اشتباه گرفته‌ای! یارو به جای عددخواهی با پرونی گفت: وقتی اشتباهه چرا گوش روی برمی‌داری؟**

طحان‌نظیف: مردم در جنگ تحمیلی مانند کوه پشت نیروهای مسلح ایستادند

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه مردم در جنگ تحمیلی مانند کوه پشت نیروهای مسلح ایستادند، گفت: این رویداده‌ها باید در صفحات تاریخ ثبت و ماندگار شوند. هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در حاشیه مراسم «ربعین شهیدان سپهد غلامعلی رشید و حجت‌الاسلام ابی عباس رشید شهید سرلشکر محسن باقری (محمدرضا نصیریان)» در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: نقش دلاشتم در مراسم کشتن سردار رشید ارربعین شهدا افزود: رهبر انقلاب تکلیف ه گشتن‌های را مشخص کردند و این تکلیف برای همه روشن است. در هر مسئولیتی باید وظیفه خود را در قبال مردم به خوبی انجام دهد و مسائل و مشکلات آن را مرتفع کند. وی تأکید کرد: روایت حماسه این ایام باید به مدت ثبت و ماندگار شود. مردم مانند کوه پشت نیروهای مسلح خود ایستادند و پشتیبان‌شان بودند. امبدولریم همه رهرو این شهدا باشیم و بتوانیم کشور و ملت را به قله‌های افتخار و اقتدار برسانیم.

آنچه ظریف و تیم او در برنامه هسته‌ای ایران دنبال می‌کنند و امروز در قالب‌های جدیدی همچون طرح «مناره» دنبال می‌شود، همان غشی‌سازی صفرصد ترواپ و خالی کردن دست ایران از فعالیتی است که ۲۵ سال است برای رسیدن به آن، کشور خون‌خوار خورده و دانشمندان بزرگی را داده است. در آخرین اقدام، رژیم صهیونیستی با محویرت آمریکا شهادی بزرگ هسته‌ای همچون؛ عباسی، طهرانچی، فقیهی، ذلقاری و… را از ما گرفت.

نمره هرمدوی روزنامه حامی دولت به کارنامه یک‌ساله بخش مسکن

«دولت پزشکیان در سال اول می‌توانست- آ تصمیم برای «جلوگیری از تشدید بزرگ مسکن» اتخاذ کند تا این بخش، تاثیر مخرب کمتری از ریسک‌های بیرونی بگیرد، اما بررسی‌های را کارنامه دولت پزشکیان تاکنون نشان می‌دهد، این تصمیمات اجرا نشده است. این ارزیابی را روزنامه دنیای اقتصاد منتشر کرده که کارتل سیاسی و اقتصادی عده در میان مدعیان اصلاحات و بخشی از سرمایه‌گذاری این طیف در فضای رسانه‌ای محسوب می‌شود. این روزنامه ضمن بررسی توانست دولت پزشکیان در بخش مسکن، نوشت: متولی مسکن در دولت می‌توانست، طی یکسال گذشته برای «کاهش عمق رکود» اقداماتی انجام دهد اما انجام نشد. تورم اجازه در این دولت، مقام دوم رشد را به دست آورد. پزشکیان تیر پارسل ارشد، «آستانه فاجعه آبی» هشدار داد و تاکنون ۱۹ بار هم تهران را آورده، اما در عمل، محدودیت‌های اجرای گسترش شهر خیز نداده است. یک‌سالگی «تشکیل دولت» می‌تواند فرصتی باشد برای رفع «تهدیدهای ساکن در بازار مسکن»، مشروط به آنکه رئیس‌جمهور ضمن قول‌هایی که در این حوزه مطرح کرده، با بشش «میزان اقتصاد محقق شده» «سسانی که اوضاع‌شان بدتر شده»، به مردم پیش‌روی برای گشایش‌های اساسی در «میان مسکن» بخوارها گام‌های اساسی بردارد.

تورم مسکن از مجموعه‌ای متغیرهای درونی و بیرونی بخش مسکن و ساختمان تاثیر می‌پذیرد. عدهه متغیرهای درونی بخش مسکن، مصرف‌کننده و سازنده (سازنده و سرمایه‌گذار) و تقاضا (خریداران معصلا روی رفتار عرضه (سازنده و سرمایه‌گذار) و تقاضا (خریداران معصلا مصرف‌کننده و سرمایه‌گذاران ملکی) تاثیر می‌گذارد و عوامل بیرونی نیز هم بر رفتار و در این حوال روای «انتظارات» بازگیران این بخش موثر بوده و هست.

این روزنامه می‌افزاید: در یکسال گذشته، شاخص‌های اصلی بخش مسکن و ساختمان، عملکرد قابل‌قبولی را بازارهای خرید و ساخت خانه ارائه نمی‌کند. تورم در این بخش بالا است و هزینه دسترسی به مسکن بسیار زیادتر از حاکت‌کنر خانوارها. از طرفی، شرایط برای تولید و سرمایه‌گذاری ساختمان‌ی اساساً مساعد نیست و شاید سخت‌ترین دوره برای سازنده‌ها، چرا که علاوه بر مشکلات سال ۹۷ به بعد، شرایط وخیم یکسال اخیر نیز به آن اضافه شده است. اکنون پرسش این است که دولت در یکسال گذشته چه اقداماتی می‌توانست برای به زدن شرایط بد انجام دهد؟ پاسخ این پرسش به دو دسته تقسیم می‌شود: دسته اول اقداماتی است که مجموعه دولت می‌توانست برای «کاهش ریسک‌هایی که باعث انتظارات تورمی در بازارها و کاهش عایدی مناسب سرمایه‌گذاری مولد شده است» صورت دهد. دسته دوم اما تصمیماتی است که فارغ از فضای اقتصاد کلان و اوضاع سیاسی، امکان اتخاذ آن برای «جلوگیری از تشدید التهاب‌ها» وجود داشت. این تصمیمات متوجه متولی مسکن در دولت است که شامل «تعین تکلیف مالیات‌های پوچ و ناکارآمد اما پرهزینه برای تولید»، «تثاثر شفاف کارهای حیاتی‌بخش»، «متوقف کردن اجاره دستوری»، «حمایت مناسب و هدفمند از مستجرها و خانوادلی‌ها با افزایش مناسب مبالغ و ظرفیت پرداخت وام‌های خرید ودیعه»، «بازنگری در سیاست‌های کلان بخش مسکن برای تشویق سرمایه‌گذاری در بافت‌های فرسوده»، «عملیاتی کردن مسکن استیجار دست‌کم برای اقشار ضعیفتر جامعه»، «حذف موانع دولتی ساخت از جمله فرمول ابرادار بدیهی کارکن ساختمانی و متوقف کردن مارتان دریافت پروانه ساختمانی» و همچنین «تغییر شرایط تولید و سرمایه‌گذاری» در کنار «تامین مسکن‌سازی دولتی دولت‌های قبل».

پزشکیان از تیرماه داد گذشته که وار تبلیغات انتخاباتی شد، ۹ بار از کلیدواژه «تهران» و به شکل «هشدار آمیز» اسم برده. او پارسل همین موقع، درباره «کاستن از زندگی در تهران تحت‌تاثیر مسکن» صحبت کرد اما یکبار و دعه برخلاف آنچه او در سال گذشته به عنوان «راحل کثیر ابعاد بحران» گفت، در ماه‌های اخیر عمل کرد. او در این مدت خیلی دقیق درباره «راحل نهائی اصلی دولت برای حل مسئله مسکن مردم» صحبت کرد اما یکبار و دعه داد «مشکل مسکن کم‌درآمدها در عرض ۴ سال با نظر کارشناسان قابل حل است». کارشناسان در این سال‌ها همواره «راحل» را با «عدم مداخله در بازار ساخت» و «تسهیل شرایط تولید و سرمایه‌گذاری» در کنار «تامین مالی پایدار و مناسب بخش» معرفی کردند.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۴

۱۱ صفر ۱۴۴۷ – شماره ۳۳۹۳۳



۳۳۱۱۰۶۵

ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

• امام‌خانهای در مورد نقش جناب عمار و روشنگری او در غبار فتنه‌ها و تبیین حقایق می‌فرماید: «هر وقت برای امیرالمؤمنین یک مشکل ذهنی در مورد اصحاب پیش آمد- یعنی در یک گوشه شبهه‌ای پیش‌باد- زبان عمار، مثل سیف اشمشیر! قاطع جلو رفت و قضیه را حل کرد. باید مثل عمار هوشار بود و قهמיד که وظیفه چیست». امروز هم با توجه به غبار شبهه‌ها توسط رسانه‌های متعدد مجازی و حقیقی، عمارها باید به جهاد تبیین که مورد تأکید امام جامع است اهتمام ورزند و افرادی که دچار شبهه و بدقهی شده‌اند را از مه‌لکه‌ها نجات دهند.

حوری
• کشتار ۶۰ هزار انسان بی‌گناه شامل زنان و کودکان؛ تشدید محاصره نوار غزه؛ جلوگیری از ورود کمک‌های بشردوستانه و کشتار غیرنظامیان گرسنه و تشنه، بخشی از جنایات رژیم صهیونیستی است که آمریکا در آن نقش اساسی دارد.

• یمنی‌ها در این مدت به رغم همه تهدیدات و فشارها ثابت کردند منافقان سرسخت حق بوده و در برابر ظلم و تجاوز آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی با عزت و سربلندی ایستاده‌اند. به این ملت شجاع و قهرمان باید افتخار کرد و جای افتخار هم دارد.

• در پیروز بودن حماس همین بس که معاون مدیر کل اسبق شایاک در مصاحبه با شبکه‌های عربی گفته هذیان گویید، حماس پس از ۱۰۰ سال هم پرچم سفید بالا نخواهد برد. او افزوده حتی اگر فقط ۳ عضو از حماس باقی بمانند، یک گروه تشکیل می‌دهند و عملیات اجرا می‌کنند.

• در شرایطی که صهیونیست‌ها تلاش می‌کنند جره‌های وارونه از جنایات خود ارائه دهند، بالابردن تصویر رایان کودک دوماهه و دیگر کودکان گرسنه غزه توسط آژن القلیاب در نشست نتو، نه صرا یک اقدام نامدین، بلکه شلیکی دقیق و نقطه زن به قلب روایت‌سازی دروغین رژیم صهیونیستی بود.

سبحانی
• آمریکا و ناتو در حال طراحی یک سازوکار جدید برای تأمین تسلیحات از کرین هستند. طرحی که طبق آن، کشورها را اروپایی هزینه جنگ را می‌پردازند و واشنگتن با فروش سلاح‌های خود سود هنگفتی به صبیج می‌زند.در این بین این اروپایی‌ها هستند که حسابی کلاه سرشان رفته و متوجه هم نیستند.

مغملیپاف
• حفظ امنیت کشور در ترکیب هوشمندانه قدرت سخت و نرم یعنی هماهنگی بی‌وقفه میان میدان و دیپلماسی، و وحدت استراتژیک تمام نهادهای کشور و هم محقق می‌شود.بنابراین هرگونه تلاش برای تخریب این هماهنگی از سوی هر کس که جناحی باشد،خیانت به منافع ملی خواهد بود.

خلیفه
• از ۱۶ و ۱۷ مرداد بیک ورود زائران به عراق شروع می‌شود لذا هواستان با توجه به اوضاع مناسب است که کشورها را از مرزهای خسروی، شلمچه، چراهیه، هاملان با ترمچین استفاده کنند تا در ایام پیک با ازدحام در پایانه مهران دچار مشکلات احتمالی نشوند.

میززایی
• یک گروه هکری ناشناس که هویتش فاش نشده، از هک چندین وبسایت رژیم صهیونی خبر داد. پیامی که در این وبسایت‌ها منتشر شده: «فرای منهای اسرائیل، هیچ کودکی از گرسنگی جان نمی‌دهد!» اما شاله‌ها همه این کودکان آن را روز را خواهند دید.

مسافر
• در اختیار داشتن تصاویر هوایی شهرک‌های محل سکونت خلبان‌های جانیاتکار صهیونی توسط سربازان گننام امام (رع) (دست برتر بر ایران در اقدام‌های نظامی بدی خواهد بود.

امیدی
• از سر دلسوزی خطاب به آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری عرض می‌کنم چنانچه در گزینش اطرافیان و مشاورین خویش تجدید نظر نداشته باشند این احتمال وجود دارد که برای کشور و مردم مشکل ایجاد شود.

علیمردانی
• یک سال از عمر دولت دکتر پزشکیان گذشت، با توجه به فشار مضاعف بر زندگی مردم، و نبود اولویت در برنامه دولت، جناب رئیس‌جمهور محترم کارنامه یک سال عملکرد خود را به مردم ارائه نمایند.

فصیحی
• امبدولریم دولت چهاردهم شتاع به خرج دهد و با تقویت ثبات داخلی و توسعه مناسبات یک کشور، گفت‌واری با کارآمدی را سرلوحه خود قرار داده و آن را عملی سازد و این قدر فکر و ذهن خود را به غری‌های وحشی معطوف نکند.

خرمی
• محمدرضا عرف ملعون اول رئیس‌جمهور، در دیدار با اعضای اتاق بازر داخلی و ایران و چین گفته هیچ مانع و مشکلی در توسعه روابط با چین وجود ندارد. دنده هم معنده هیچ مشکلی نیست. این حرف است باید دید که دولتمردان در عمل کجای کار ایستاده‌اند؟

مقدم
• سند برنامه جامع ترویج و ارتقای سواد فضای مجازی که به همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تدوین و به تصویب شورای عالی فضای مجازی رسیده می‌تواند گامی بنیادین برای تحول آینده فضای مجازی کشور باشد.

خلیلی
• برای حل معضلات اقتصادی تاکنون توجه مسئولان کشور بیشتر معطوف به فناوری‌های سخت بوده، در حالی که تمرکز بر حوزه‌های نرم و فرهنگی چون انیمیشن، سباسبازی و بازی‌های رایانه‌ای، ناهنجاری‌های اجتماعی را با راحل‌های خلافانه می‌توان‌رفت کرد. این کار زمانی محقق خواهد شد که هدف ما، رشد ناوآران اجتماعی و اتصال آن‌ها به بدنه حاکمیت برای حل مسائل واقعی جامعه باشد.

حسامی
• می‌حسین این ورگشته‌کنی سیاسی که در آن انتخابات معمول به قانون نمکین نکرد و به کمک بیگانگان موجب شد در سال ۸۸ همه سارلت به قتل‌تواند، بشود، حالا حرف را بر گزاری فرارندوم زده است. فتنه‌گران فرارندوم را نه به‌عنوان ابزاری برای حل مسئله، بلکه صرا به سلاهی برای شکستن ساختار جمهوری اسلامی و پله‌ای برای براندازی طرح می‌کنند.

سودقی
• با توجه به وضعیت بحران کم‌آبی در کشور و نبود الگوی مصرف مجاز، متأسفانه چرا چنر تنها در تهران دو برابر استاندارد آب مصرف کنیم؟! البته برخی از شهرهای دیگر هم به بلای ما گرفتارند. کی قرار است باور کنیم که با بی‌ای جدی مواجه هستیم؟

اورنگ
• یکی از مهاجمان کشته‌شده در حمله تروریستی چندی قبل به گادستری کل سیستان و بلوچستان فردی بوده که پس از ارتکاب ا قتل خانوادگی به گروه تروریستی جیش‌الظلم ملحق شده است.چند سال است که عضوگیری این گروه تروریستی از قاتلان فراری است.

عابدینی
• چرا وزیر ارشاد حاضراست به‌خاطر رفتارهای ناصواب معاون کارت زرد تصدیق اما او را از سمتش بر کنار نکند؟

احمدپور
• یک تحلیلگر نظامی صهیونی اذعان کرد که رژیم اشغالگر در غزه به هیچ‌کدام از اهداف اولیه اعلامی خود توجه نیاخته‌اند و اگر اوضاع به همین منوال ادامه یابد، اسرائیل یک شکست تاریخی متحمل خواهد شد! ان‌شالله این شکست مضطحانه را به زودی جبهه مقاومت به‌ویژه مردم قهرمان و مقاوم و علی‌الخصوص کودکان معصوم و مظلوم غزه جشن بگیرند.

هرنمند
• قطعی بسری و آب، رکود کارخانه، تعطیلی‌های بی‌ضابطه و خسارت‌بار و اطلاع‌رسانی‌های متناقض و آشفتد در این باره و… از موارد اصلی مطالبات ما مردم از دولت است که امیدواریم گوش شنوایی در دولت وجود داشته باشد و برای حل به این گرانفروشی‌ها صورت بگیرد این پس‌زرها در جامعه ادامه خواهد داشت.

فتحی
• در شرایطی که بسیاری از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ماهمات در انتظار دریافت مجوز ثبت سفارش کالاهای اساسی خود از وزارت صمت هستند، بتازگی سندی منتشر شده که از صدور مجوز واردات برخی کالاهای ممنوعه از مبدأ کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا (مثل سنگ و گربه و…) حکایت دارد؟ باید به این مسئله با قید فوریت رسیدگی شود.

بیدگلی